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cENTRo DE EnmARCAc6ES Do coMANDo nmlTAR DA

cEN#8°FEpin#affpc€£?L6dEesThp=jR°ori#9£in

DIEx n° 02  - Fiscal de Contrato da Amazonas Energia
NUP N° 64203.002900/2022-10

i;:.i:n;i::diia:a:gio:dB#%pcg=;;:§¥:pE:¥;;{i;;i¥EREie9g:s
Comando do Ex6rcito (IG 12-02).

;

Manaus-AM, 07 de junho de 2022.

energia eletrica da Organizapao Militar.
Gerais para realizagfro de Licitag5es no

ti

Nos termos do .contidofyno .rfuArt. '13  da .P-ort'Min N° 305-, de 24 May  95 -Insrfu¢des  Gerais

para realizagao de Licitap6es 'n6"C6Ihindo. do `Exer6ito.(IG li2i02)  soli6ito-vos providencias junto
ao  Ordenador de  Desp6sis, 'n`b¢ sentid6 *de `aprovar a-contrata¢ao  do.servigo  abaixo  discriminado,
para aten.der as necessidades do CECMA.

UASG:  160008 -CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA.AMAZONIA
FORNECEDOR: CNPJ: 02.341.467/0001 -20  -AMAZONAS -DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A.

Item Descricao do Servi?o Unidade Qtde Valor Total (RS)

1

Prestagao de servigo de fomecimento de
Sv 1 R$ 80.000,00Energia el6trica ab Centro de Embarcap5es

do Comando Militar da Amaz6nia.

valorTota|`(ng):jf+ R$ 80.000'00

GLHIBSON`CAB
Fiscal de Co

S SANTOS .JUNIOR-10 Ten
trato da Amazonas Energia
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DESPACH0 DO ORDENADOR DE DESPESAS •..,.- :-.

Em  07/06/2022.  Determino  que  a  SALC  realize  a  contratapao,  por  meio  de  Inexigibilidade  de
Licitagao, mos termos do Art. 25, inciso I , da Lei n° 8.666/93.

Autorizo o empenho da demanda supracitada utilizando para tal a seguinte Nota de Credito: UASG:
160073   ou   2022NC009594,   de   06JUN22,   ND   339000,   13DACSPENEL.   Tipo   de   empenho:
ESTIMATIVO.

'

ANDERSON SIQ
Ordenador. de De

IRA DA SILVA - TC
pesas do CECMA
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SIAF12022~Colu`ABIIj-DEM()[{STRA--C()N.RAZAO    (CONSULTA   RAZAO    POR   C.    CONTABIL)

07/06/22       14:14                                                                                                                           USUARIO:    GABRIEI.

DATA   EMISSAO                              :     C16Jur`.22       Vi.SioRTIZACAO    :     fJ7Jjun22    NUMERO    :     2022NC009594

UG   EMITENTE                                 :     .i60073    -    DIRETOR`j:A   DF.   GESTA0   0RCAMENTARIA   -   GESTOR

GESTAO   EMITENTE                    :     00001       -    TESOUF.C)   NACIONAL

UG/GESTAC\   FAVC)RECIDA    :     1600()8    /    00001    -    CE   CMA

0BSERVACAO

ATD   DEsp   ENERGIA   ELETRlc£T\>   DEz   QUE   vENc   IAN   23       N_z`O   iiAVErui   supL   CREDITO

DOC    DE   REFERENCIA       DIEX   NR    647    SPC    SGS    SDIR       DE    3    SET    21

PRAZ0   DE   EMPENHO       30    DIAS       PRIORIZAR   .'.`   EMPP.EGO   DO   SALDO    DE   RP

NUM.    TRANSFERENCIA    :

EV.           ESF    PTRES          FONTE                    ND          SB          UGP`                   PI

3000631\`:;/9f3/::4  `"\(too0000   339il00            16007513DACSPENEL

LANCADO    POR    :     72700343115    -       WA].,NE

PF1=AJUDA   pF3=SAI    PF4=EspELHo   pF12=r+ETORN.z].

V   A   IJ   0   R

80 . 000, 00

UG    :    160073          07Uun22          10:59
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ifeTrmus
TRIBUNAL  DE CONTAS  DA UNfAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6ri.o tern poi. objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr611icas

;c:iitzvaec]'::,%[::tea:1:e:::uTtoasd:a::::t:seuf:aad:sd:06rrgeas:egcet;yoorsdcea:::t:Ocs;dfs:::pcOo:]ssaub[i]afdifi
informac5o I.elativa a razao social da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.                                              i

Consulta realizada em: 08/06/2022  10:47;34

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Sot.ial: AMAZONAS ENERGIA S.A
CNPJ: 02.341.467/0001-20

1

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 61.gao gestor, clique AQ|!!.

6rgao Gestor: CNJ
Cadasti.o: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6cs Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sislcma do CLN,I csta indisponfvel

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|I|.

Oi.gao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empl:esas Inid6ncas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgho gestor, clique AQ|I|.

6rg5o Gestor: Portal da Ti.ansparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao oi.iginal no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

Obs: A consulta consolidada de pessoa j.uridica visa atender aos principios de simplificapao e
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I.acionalizagao de servi€os pi'[blicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460` de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°.8.638 de  15, dejaneii.o de 2016.
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Minist€rio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao                                 `

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declara€ao
Declaramos  para  os fins  previstos .na Lei  na  8.666,  de  1993,  conforme  dooumenta¢ao  registrada  no  SICAF,  que  a
situagao do  forncccdor no  momento  e a scguinte:

Dados do Forneccdor
GNP,:                                        I   ,62.34,i.46~7,6o6t_,2.6`             DUNS®:        9o.£3o2o26 .....    ``_ .....  `.r  ...... `.

Razao social:                      AMAZONAS ENERGIA S.A
Nome Fantasia:

Situa€5o do Fomecedor:  Crcdcnciado                          Data de vencimento do Gadastro:  30/05/2023
Natureza Juridica:             SOCIEDADE ANdNIMA FECHADA
MEI:                                       Nao
Porte da Empresa:              Demais

Ocorrencias e Impedimentos
Ocorrencia:                                               Cons ta
Impedimento de Licitar:                      Nada consta
Ocorrencias Impeditivas indiretas:   Nada  Consta
Vlnc`ulo com "Servigo pdblico":         Nada consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento

11 - Habilita€ao Juridica

Ill - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal  e PGFN

FGTS

Validade:

Validade:

Trabalhista        (http://www.tst.jus.br/certidao)                  Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital                                               Validade:

Receita Municipal                                                              Validade:

VI - QLualificacao Econ6mico-Financeira

Validade:

2;9/yfJ/2ff22.

L6/06/2ff22
ri/06/2!ff%2

2:3/Ori/2:ff%2.

2:9/06/2fJ%2.

rl/rjF,/2fn:3

Emitido em: 08/06/2022  10:49
GPF: 026.869.042-16         None: GABRIEL DA SILVA SENA
Ass:

1de1
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Nota de Empenho

H

SsnHF]FjEE+¥L¥f¥+a:,rmneRIra itTESOuRONAcloNAL

Data e hoi.a da consulta:    09/06/202210:52
Usuario:              ***.624.512-+*

lmpressao Completa

UG Emitente
C6digo                   None
160008                       CENTRO  DE EMBARCACOES DO COM.MIL.DA AMAZONIA

CNPJ                               Enderego
09.580.252/0001-01      AV.  CORONEL TEIXEIRA,  6.123        BAIRRO PONTANEGRA

Municipio                                                     UF      Telefone
MANAUS                                                       AM     92 3658 4695

Moeda
REAL - (RS)

CEP
69037-000

Ano                             Tipo
2022                             NE

C6lula Ongamentaria

Ndmero
208

Pr6-empenho
2022PE000001

Esfera                     PTRES                   Fonte de Recurso     Natureza da Despesa    UGR                       Plano lnterno
1                                     193894                      0100000000                   339039                                     160073                      13DACSPENEL

Data de Emissao  Tipo                       Processo                          Taxa de cambio              Valor
08/06/2022                Estimativo              64203002900202210      -                                                 80.000,00

Favorecido
C6digo                          None
02.341.467/0001-20     AMAZONAS  ENERGIA S.A
Enderego
7  DE SETEMBR0 2414         S/N  CACHOEIRINHA
Municlpio                                                    UF      Telefone
MANAU S                                                        AM

CEP
69005-140

Amparo Legal

C6digo                      Modalidade de Licitagao
93                                       lNEXIGIBILIDADE

Ato Normativo                                                Arti go                       Paragrafo                I nciso                       Alin ea
LEI 8.666/ 1993                                                        25                                                                                 I

Descrigao
2022NC009594/DGO 06Jun22  ATD DESP ENERGIA ELETRICA DEZ QUE VENC JAN 23   NAO HAVERA SUPL
CREDITO
DOC DE  REFERENCIA   DIEX NR 647 SPC SGS SDIR   DE 3 SET 21.  PRAZO DE EMPENHO   30 DIAS   PRIORIZAR
0 EMPREGO DO SALDO DE RP.  DIEX REQ 02 FISCAL CONTRATO AMAZONAS ENERGIA

Local da Entrega
CENTRO DE EMBARCAC6ES  DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA -CECMA

]nformacao Complementar

Sistema de Origem
SIAFl-STN

Versao Data/Hora Operagao
08/06/202213:52:15 Alteragao 1de2
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SnflFli\ffiirEfaimanerrira

Nota de Empenho

.:iTesouRONAcloNAL

Data e hora da consulta:    09/06/202210:52
Usuario:              ***.624.512-**

lmpressao Completa

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ANDERSON SIQUEIRA DA SILVA
***.170.457-++

08/06/202213:52:15

Respons5vel pe[a Nota de Empenho
ARMANDO DIEGO SAMPAIO  DA SILVA
I+*.624.512-**

08/06/202211 :21 :52

V6rsao Data/Hora
08/06/202213:52:15 Alteragao 2de2
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